
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventi giorno diciotto del mese di giugno,  

alle ore 20.30, in modalità on-line,  si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data  13/06/2020 prot.  

n. 2456, notificato tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  x 
 

Casal Cortinovis Ester Docente  x 
 

Viscardi Anna Docente  x 
 

Duci Chiara Docente  X 
 

Galbussera Elena Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  x 
 

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  x 
 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  X 
 

Belometti Giudici Ingrid Genitore  
 

x 

Fenaroli Nicoletta ATA  x 
 

Signorelli Cesarina ATA  
 

x 

 
La Sig.ra Delia Bresciani Vicini nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario designato Gloria Federica Baroni, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la 

validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva 

iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento a fianco indicato. 

 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 52/2020 
Oggetto. Approvazione 
aggiornamento del Regolamento 
d’Istituto per OO.CC. online 

 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 25/06/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Gloria Federica Baroni) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Delia Bresciani) 

 
____________________ 

 



 

La Dirigente Scolastica chiede l’approvazione in merito all’integrazione al Regolamento di Istituto 
già approvata dal Collegio Docenti in data 14 maggio 2020, di seguito riportata: 

 

AGGIUNGERE ALL’ART 84 del Nuovo Regolamento d’Istituto (in coda) 
I Consigli di classe/Interclasse possono essere svolti, in casi di emergenza e necessità urgenti non 
prevedibili, in modalità telematica, attraverso l’uso della piattaforma di comunicazione dell’istituto. 
L’assunzione della delibera telematica viene ratificata da apposito verbale, da prodursi e inserirsi 
nel Registro dei verbali dei CdC e Interclasse. 
 
AGGIUNGERE ALL’ART 86 del Nuovo Regolamento d’Istituto (in coda) 
Il Collegio dei Docenti può essere consultato in modalità telematica, attraverso l’uso della 
piattaforma di comunicazione dell’istituto in casi di emergenza e urgenza, dovute a accadimenti e 
scadenze non previsti. L’avviso relativo alla consultazione, corredato dalla necessaria 
documentazione relativa alle delibere, deve pervenire entro i tre giorni precedenti alla 
convocazione e deve contenere l’indicazione della durata prevista, di norma non inferiore alle 2 
ore. Il Collegio dei Docenti può riunirsi anche in via ordinaria utilizzando servizi di web conference, 
con varie modalità operative, utilizzando il medesimo sistema di cui sopra, per le votazioni delle 
delibere. Tutti i membri del collegio sono tenuti a esprimere il proprio voto, favorevole o contrario, 
o a palesare la propria astensione. I risultati della consultazione sono verificabili da ciascun docente 
previo accesso alla medesima piattaforma. 
Il risultato della votazione sarà considerato valido soltanto se espresso dalla metà più uno dei 
componenti del Collegio Docenti. 
L’assunzione della delibera telematica viene ratificata da apposito verbale, da prodursi allo scadere 
del tempo previsto per lo scrutinio e inserirsi nel Registro dei verbali del Collegio dei docenti. 

 

AGGIUNGERE ALL’ART 82 del Nuovo Regolamento d’Istituto (in coda) 
Il Consiglio di Istituto può essere consultato in modalità telematica, attraverso l’uso della 
piattaforma di comunicazione dell’istituto in casi di emergenza e urgenza, dovute ad accadimenti e 
scadenze non previsti. L’avviso relativo alla consultazione, corredato dalla necessaria 
documentazione relativa alle delibere, deve pervenire con un anticipo di almeno tre giorni rispetto 
all’avvio e deve contenere l’indicazione della durata prevista, non inferiore alle 2 ore. Il Consiglio di 
Istituto può riunirsi anche in via ordinaria utilizzando servizi di web conference, con varie modalità 
operative, utilizzando il medesimo sistema di cui sopra, per le votazioni delle delibere. 
Tutti i membri del Consiglio sono tenuti a esprimere il proprio voto, favorevole o contrario, o a 
palesare la propria astensione. Il risultato della votazione sarà considerato valido soltanto se 
espresso dalla metà più uno dei componenti del Consiglio. 
L’assunzione della delibera telematica viene ratificata da apposito verbale, da prodursi allo scadere 
del tempo previsto per lo scrutinio e inserirsi nel Registro dei verbali del Consiglio. 
Per consentire le sedute telematiche, ai genitori componenti del Consiglio sarà assegnato un 
account della piattaforma di comunicazione interna dell’Istituto. Tale account sarà disattivato, al 
momento della decadenza dalla carica di consigliere per scadenza del mandato o altra causa. 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 
l’integrazione al regolamento di Istituto per validità OO.CC. on line. 
 



 
 

Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      
Componenti: 

17 2                 
Votazione:  

11 3 3 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                                      Firmato     Firmato 

                         (Gloria Federica Baroni)          (Delia Bresciani ) 

 

                     _________________________    _________________________ 
  

 


